

SUOMI 100-jässhov

JTL:n "Suomi 100-jässhov" luistellaan **maanantaina 11.12.2017 klo 18.30**. Näytöstä ennen, sekä väliajoilla juoksuuoralla on perinteinen buffa, jossa on tarjolla kahvia, teetä ja pientä purtavaa. Juoksuuoralla myös arpajaiset sekä myyntipiste, josta saat ostaa JTL-tuotteita mm. aiempien näytösten DVD-tallenteita.

NÄYTÖSHARJOITUKSET

Näytösohjelmien harjoitukset ovat jo kaikilla ryhmillä täydessä vauhdissa. Ohjelmia harjoitellaan omalla jäävuorolla ja kokonaisuus hiotaan yhteen kenraaliharjoituksissa.

KENRAALIHARJOITUS ma 4.12. klo 18-20 Mukana kaikki ryhmät!!

Valmentajat tiedottavat kenraaliharjoitusten ja näytöspäivän aikatauluista valmentajat tiedottavat - palstalla. Seuraathan siis seuran nettisivuja ahkerasti! <https://jtl.sporttisaitti.com/>

Luistelijoilla on mahdollisuus katsoa koko harjoitus katsomossa, joten lämmin takki mukaan. Vanhemmat, kummit ja mummit toivotamme tervetulleeksi vasta näytöspäivänä, joten annatthän luistelijoille ja valmentajille työrauhan kenraaliharjoituksissa!

NÄYTÖSPÄIVÄN 11.12. AIKATAULU

Näytös alkaa klo 18.30. Huolehdiathan, että sinulla on esiintymisasiä mukana!

MuKo, KoLu ja Taitajat 2 paikalle viimeistään puoli tuntia ennen näytöksen alkua, eli klo 18.

LuKo ja TaKo -ryhmäläiset seuraavat näytöksen ensimmäisen puoliajan katsomosta yhdessä vanhempiensa kanssa ja pukukoppeihin siirytään viimeistään puoliajan päättyessä. Koppiemot huolehtivat siitä eteenpäin luistelijoista. Lapset voi noutaa näytöksen päätyttyä pukukopeista.

Taitajat 1 paikalle klo 18.30 eli näytöksen alkaessa.

Näytöksen väliajalla vanhemmat voivat toki hakea luistelijat nauttimaan buffan herkkuja ja tervehtimään näytösvieraita. Pukuhuoneisiin tulee palata hyvissä ajoin ennen väliajan loppumista.

Toivomme kaikkien luistelijoiden osallistuvan näytökseen. Jos jo nyt tiedät olevasi estynyt osallistumaan näytökseen, kerrothän siitä ohjaajallesi mahdollisimman pian.

Näytöksen tiedotteet mm. roolit ja pukuohjeet löydät täältä
<https://jtl.sporttisaitti.com/naytokset/suomi-100-jaashow/>

Seuran lainaaman näytösasun voit noutaa "harkkahallin" pukukoppikäytävältä ma 27.11. klo 18.30-19.30, pe 1.12. klo 17-18.30 tai ma 4.12. klo 18-20. Siellä voit käydä tarvittaessa kysymässä ohjeita, jos tehtävänäsi hankkia esiintymisasu itse. Muista, että luistelijoiden turvallisuuden vuoksi puvusta ei saa irrota ja pudota jäälle mitään!

LIPUNMYyntI

Katsomot näytöksissämme ovat usein täynnä ja lippujono ennen näytöksiä pitkä, joten suosittelemme lippujen hankkimista etukäteen. Luistelijaille jaetaan omalla nimellä varustettuja näytöslippuja myytäväksi. **Myytyjen lippujen tilitys ja myymättä jääneiden palautus tapahtuu jäähallin ylätasanteella lippupäivystyksessä: ma 4.12. klo 18-20 ja to 7.12. klo 18-20.** Liput kerätään yleisöltä näytökseen tullessa ja nimellä varustettujen lippujen joukosta arvotaan yllätyspalkinto yhdelle lipun myyneelle luistelijalle! Näytöspäivänä ovelta myytäviä lippuja ei nimikoida ja ne eivät osallistu arvontaan.

Lippujen hinnat: 10€ aikuiset, 5 € lapset 4-15v, alle 4v ilmaiseksi. Lippujen tilityksessä, sekä näytöspäivänä buffassa ja oheistuotemyynnissä käy vain käteinen.

Näytös rakennetaan seuran talkoovoimin. Jos olet kiinnostunut iloisesta yhdessä tekemisestä ja haluat olla mukana rakentamassa upeaa elämystä niin luistelijaillemme kuin yleisöllekin, ota yhteyttä makinen.tanja73@gmail.com. Apuasi tarvitaan mm. koppiemoina pienten luistelukoululaisten ohjaamisessa, näytösvalaistuksen hoitamisessa, lavastuksen rakentamisessa ja näytöksen videoinnissa.

Yhdessä tekeminen on hauskaa, tule rohkeasti mukaan!

Nähdään näytöksessä!
t. JTL:n näytöstiimi